
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2021                            № _165-од 

        г. Зея 

 

Об итогах городской спартакиады «Весёлые старты» 

 

С целью популяризации активного отдыха дошкольников, укрепления 

здоровья, воспитания положительных морально-волевых, физических качеств и 

интереса к систематическим занятиям физкультурой и спортом у 

дошкольников, на основании положения от 11.05.2021, 29 мая 2021 года в 

большом спортивном зале МАУ «ФОК г. Зеи» состоялась ежегодная городская 

спартакиада «Весёлые старты» среди дошкольных образовательных 

организаций (далее – Спартакиада). В Спартакиаде приняло участие 56 

воспитанников (7 команд) из семи дошкольных организаций города.  

На основании итоговых протоколов Спартакиады п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи, 

переходящим кубком Спартакиады и ценными подарками социального 

партнера филиала ПАО «РусГидро» - «Зейская ГЭС» победителя и призёров 

спартакиады за: 

I место – команду «Олимпики» МДОАУ ЦРР-детского сада № 14 г. Зеи; 

II место – команду «Крепыши» МДОАУ детского сада № 12; 

II место – команду «Искорка» МДОАУ детского сада №15; 

III место – команду «Апельсин» МДОБУ детского сада № 19. 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи и 

ценными подарками социального партнера филиала ПАО «РусГидро» - 

«Зейская ГЭС» за участие в Спартакиаде: 

 Команду «Орлята» МДОАУ детского сада № 3; 

 Команду «Комета» МДОБУ детского сада № 4;  

 Команду «Луч» МДОБУ детского сада № 11. 

3. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи 

победителя и призёров Спартакиады в комбинированной эстафете за: 

I место – команду «Крепыши» МДОАУ детского сада № 12; 

II место – команду «Орлята» МДОАУ детского сада № 3; 

III место – команду «Апельсин» МДОБУ детского сада № 19. 



4. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи и 

медалями за 1,2,3 место от социального партнера филиала ПАО «РусГидро» - 

«Зейская ГЭС» победителей и призеров Спартакиады в личном зачете: 

в беге на дистанцию 30м 

I место – Петрову Кристину, воспитанницу МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи;  

I место – Шуйского Ивана, воспитанника МДОАУ д/с № 12; 

II место – Костыреву Софию, воспитанницу МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г.Зеи;  

II место– Яуя Ярослава, воспитанника МДОАУ д/с № 12;  

III место – Овчинникову Кристину, воспитанницу МДОАУ д/с № 3; 

III место –Варахтина Кирилла, воспитанника МДОАУ д/с № 15; 

в прыжках в длину с места 

I место – Петрову Кристину, воспитанницу МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи;  

I место – Драгина Артёма, воспитанника МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

II место – Костыреву Софию, воспитанницу МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г.Зеи; 

II место – Остафурова Макара, воспитанника МДОАУ д/с № 12;  

III место – Долотову Полину, воспитанницу МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г.Зеи; 

III место – Овчинникову Кристину, воспитанницу МДОАУ д/с № 3; 

III место – Семенову Дарью, воспитанницу МДОАУ д/с № 15; 

III место   – Дридж Владимира, воспитанника МДОАУ д/с № 3; 

в метании мешочка 

I место – Питомец Юлию, воспитанницу МДОБУ д/с № 19;  

I место – Пасечника Ивана, воспитанника МДОБУ д/с №4; 

II место – Анисимову Киру, воспитанницу МДОБУ д/с № 11; 

II место – Остафурова Макара, воспитанника МДОАУ д/с № 12; 

III место – Клишину Дарину, воспитанницу МДОАУ д/с № 12; 

III место – Драгина Артёма, воспитанника МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г.Зеи; 

III место – Литовченко Романа, воспитанника МДОБУ д/с № 4. 

5. Наградить благодарственными письмами отдела образования 

администрации города Зеи руководителей команд, ставших победителем и 

призёрами Спартакиады (1-3 место): 

- Грейд Елену Александровну, воспитателя МДОБУ д/с № 19; 

- Дрозд Елену Германовну, воспитателя МДОАУ д/с № 15; 

- Муратову Зинаиду Федоровну, воспитателя МДОАУ д/с № 15; 

- Пушкину Екатерину Валентиновну, воспитателя МДОАУ д/с № 15; 

- Севостьянову Светлану Сергеевну, инструктора по физической культуре 

МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Хохлову Нину Александровну, воспитателя МДОАУ д/с № 12; 

- Шаповалову Ирину Валерьевну, воспитателя МДОАУ д/с № 15.  



6. Объявить благодарность руководителям команд, ставших победителем 

и призёрами Спартакиады в комбинированной эстафете (1-3 место): 

- Грейд Елене Александровне, воспитателю МДОБУ д/с № 19; 

- Лощиловой Марине Вячеславовне, инструктору по физической культуре 

МДОАУ д/с № 3; 

- Хохловой Нине Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 12. 

7. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров Спартакиады в личном зачёте: 

- Грейд Елене Александровне, воспитателю МДОБУ д/с № 19; 

- Дрозд Елене Германовне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Лощиловой Марине Вячеславовне, инструктору по физической культуре 

МДОАУ д/с № 3; 

- Муратовой Зинаиде Федоровне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Паштыновой Светлане Викторовне, инструктору по физической 

культуре МДОБУ детского сада № 4; 

- Пушкиной Екатерине Валентиновне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Севостьяновой Светлане Сергеевне, инструктору по физической 

культуре МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Устюжаниной Татьяне Анатольевне, инструктору по физической 

культуре МДОБУ д/с № 11; 

- Хохловой Нине Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 12; 

- Шаповаловой Ирине Валерьевне, воспитателю МДОАУ д/с № 15. 

8. Вручить благодарность отдела образования администрации города Зеи 

за создание оптимальных условий для проведения Спартакиады: 

- Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-

оздоровительный комплекс города Зеи», директор Хоменко Олег Михайлович. 

9. Вручить благодарность отдела образования администрации города Зеи 

за помощь в организации и проведении Спартакиады: 

- Муниципальному дошкольному образовательному автономному 

учреждению Центру развития ребенка-детскому саду № 14 города Зеи, 

руководитель Нехаенко Елена Ивановна; 

- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

Дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школе № 2 

города Зеи, директор Шумилина Наталья Михайловна; 

- Магомаевой Александре Владимировне, старшему инструктору-

методисту муниципального автономного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс города Зеи»;  



- Кузнецову Дмитрию Федоровичу, музыкальному служителю 

муниципального автономного учреждения Дома культуры «Энергетик» города 

Зеи; 

- Боженко Петру Петровичу, звукооператору МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

- Студии современного танца «Бриз», руководитель Кравец Алла 

Николаевна. 

10. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении 

Спартакиады:  

- Алдатовой Жанне Михайловне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

- Андрусенко Людмиле Леонидовне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

- Бариновой Валентине Ивановне, заместителю заведующего по учебно-

воспитательной работе МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Блажко Лилии Ясимовне, делопроизводителю МДОБУ д/с № 4; 

- Бочко Кристине Евгеньевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

- Глуховой Светлане Юрьевне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

- Дзюба Татьяне Васильевне, старшему методисту МКУ «ЦОМОО г. 

Зеи»; 

- Добржанской Екатерине Александровне, воспитателю МДОБУ д/с        

№ 11; 

- Евсеенко Ольге Павловне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Ефименко Дмитрию Петровичу, инструктору по спорту МАУ «ФОК      

г. Зеи»; 

- Засухиной Ольге Андреевне, тренеру-преподавателю отделения 

спортивной гимнастики МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Зеи; 

- Карпенко Елене Андреевне, специалисту управления ПФР в городе Зея 

и Зейском районе Амурской области, члену сборной спортивной команды         

г. Зеи; 

- Кобец Ларисе Сергеевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

- Коваль Галине Константиновне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 

г.Зеи; 

- Коренёк Ирине Петровне, директору МБО ДО ДДТ «Ровесник»; 

- Лагуновой Светлане Анатольевне, методисту МБОУ ДО ДЮСШ № 2       

г. Зеи; 

- Малюта Оксане Валерьевне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Мандибура Валентине Николаевне, секретарю руководителя МАУ 

«ФОК г. Зеи»; 

- Мещеряковой Оксане Анатольевне, помощнику воспитателя МДОБУ 

д/с № 11; 



- Морозовой Наталье Анатольевне, музыкальному руководителю 

МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Парыгиной Евгении Владимировне, музыкальному руководителю 

МДОБУ д/с № 11; 

- Пахомовой Елене Александровне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 

г. Зеи; 

- Паштыновой Светлане Викторовне, инструктору по физической 

культуре МДОБУ д/с № 4, руководителю городского методического 

объединения инструкторов по физической культуре дошкольных 

образовательных организаций.  

- Савиной Оксане Леонидовне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

- Сальцовой Елене Николаевне, воспитателю МДОБУ д/с № 11; 

- Силак Николаю Геннадьевичу, тренеру-преподавателю отделения 

гандбола МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Зеи; 

- Скопинцевой Марине Николаевне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

- Стрюковой Елене Викторовне, методисту МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Зеи; 

- Суворовой Анастасии Эдуардовне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 

г. Зеи; 

- Суворовой Юлии Николаевне, воспитателю МДОБУ д/с № 4; 

- Тимофеевой Татьяне Викторовне, музыкальному руководителю 

МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи; 

- Устюжаниной Татьяне Анатольевне, инструктору по физической 

культуре МДОБУ д/с № 11; 

- Федорову Роману Сергеевичу, тренеру-преподавателю отделения 

спортивной гимнастики МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Зеи; 

- Филинову Вячеславу Леонидовичу, тренеру-преподавателю отделения 

по лыжным гонкам МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г. Зеи; 

- Часовниковой Ирине Александровне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с    

№ 14 г. Зеи; 

- Шатович Екатерине Константиновне, помощнику воспитателя МДОБУ 

д/с № 4. 

11. Исполнение настоящего приказа возложить на Голубеву О.В., 

старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи» (по согласованию) 

12. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

 


